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Tervist, lugupeetud lugejad!

Tänan teid kogu meie meeskonna nimel suure hulga tagasiside eest. 
Aitäh, et te «Panoraami» loete ja oma emotsioone meiega jagate. Teilt 
saadud tagasiside on parim moodus meie väljaannet täiuslikumaks muuta. 
Tundke huvi, esitage küsimusi ja ettepanekuid – me oleme teie ideede ja 
ettepanekute jaoks alati avatud.  

Ajalehe selles väljaandes valgustasime me võimalust mööda 
maksimaalselt kõige olulisemaid sündmusi, mis meie linnas on toimunud, 
teatasime ette tulevastest ja viisime sisse uusi rubriike, mis loodetavasti 
pakuvad huvi teile ja teie lähedastele.

Ja enne, kui soovida teile huvitavat ja informatiivset ajalehega tutvumist, 
tahan teiega jagada ühte olulist sotsiaalset eksperimenti, mille viis hiljuti 
läbi ülemaailmne organisatsioon UNICEF ühes Euroopa riigis – test headuse, 
osavõtlikkuse ja halastuse olemasolu ja puudumise kohta meis. See 
eksperiment annab võimaluse vaadata ennast kõrvalt ja esitada küsimus: 
«Aga kuidas toimiksin mina?»

Kuueaastasel tüdrukul tuli mängida äraeksinud lapse rolli. Organiseerijate ülesandeks oli analüüsida, kuidas inimesed lapse välimusele 
tähelepanu pöörates reageerivad tema sõnatutele abipalvetele. 

Eksperimendi esimeses osas kandis kuueaastane näitlejanna puhtaid ja korralikke firmariideid. Tüdruk seisis vaikselt tänaval, inimesed 
astusid ligi ja pakkusid entusiastlikult talle oma abi, tundes huvi, ega ta ära eksinud ei ole. Seejärel sisenes ta restorani. Külastajad 
vestlesid temaga heal meelel, pakkusid istet laua taga, üks külastajatest isegi embas teda – paljud olid valmis aitama tüdrukut, kelle 
välimus soodustas osavõtlikkust. 

Eksperimendi teise osa tulemused osutusid tõeliselt hirmutavateks. Kui seesama tüdruk ilmus siis juba kodutu välimusega kõigepealt 
tänavale, seejärel restorani, hakkasid täiskasvanud tema peale põlgavaid pilke heitma, hoidsid temast kõrvale või lihtsalt ignoreerisid 
teda. Üks mees palus ta saalist välja viia. 

Ja mitte keegi, mitte ükski inimene ei tundnud huvi, mis oli juhtunud ja kas abi on vaja. Täiskasvanute negatiivse reaktsiooni pärast 
tema kerjusliku välimuse peale läks tüdruk väga tujust ära – eksperiment tuli katkestada. 

See lavastuslik situatsioon võib juhtuda meist igaühe elus. 
Küsimus on ainult selles, kas me käitume teisiti kui tahtmatud osalejad eksperimendis, mille tulemused sunnivad paljude asjade üle 

järele mõtlema. Kust tuleb selline ükskõiksus ja mis meiega toimub? 
Mis ajahetkel me lõpetasime osavõtlikud olemise? Sõna «halastus» on meie igapäevaelus peaaegu käibelt kadunud. Me oleme 

keskendunud isiklikule elule ja oleme muutunud üldjoontes egoistideks. Me oleme lõpetanud endas kaastunde kultiveerimise, oleme 
muutunud tuimaks võõra mure suhtes. Me oleme ära unustanud oskuse abikätt sirutada ja isegi möödujatele naeratada – mis siis ikkagi 
meiega toimub?!? 

Meil on katastroofiliselt puudus headusest – me ei saa seda, võimalik, et ainult sellepärast, et me ka ise seda ei anna. Meil kõigil tasub 
vaadata ennast kõrvalt ja kasvõi vahel harva vaadata oma elu üle vooruste olemasolu suhtes. Ja, kui leidub vaba minut, püüda kujutada 
endale ette järelevalveta lapsi, kelle seljas olevad riided ei vasta aastaajale, vaatamas möödakäijaid näljaste silmadega, ja küsida 
endalt: «Aga kas mina aitaksin äraeksinud last?»

Ärge minge mööda nendest, kes vajavad abi.

Lugupidamisega

ELENA VILLMANN
Maardu Panoraami peatoimetaja
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Mitte kellegi jaoks ei ole saladus, et hea haridus on eduka 
karjääri ja professionaalse kasvamise pandiks ning annab 
kindlustunde meie laste tuleviku suhtes. Elukestev haridustee 
saab alguse esimese kooli ukselävelt, esimese õpetaja 
entusiasmist, esimesest viiest ja esimese edu tunnetusest. Meie 
koolide kvaliteedist ja haridusest sõltub siin paljuski elutee, mille 
laps enda jaoks tulevikus valib.

Kaks aastat tagasi sai haridussfääri arendamine asetatud 
linnavalitsuse töö esmaste prioriteetide hulka. Selleks ajaks 
olid paljud infrastruktuurid juba loodud, linn oli muutunud, kuid 
hariduse küsimused olid paljudeks aastateks kõrvale jäänud. 
Möödunud aastal alustasime aktiivselt tööd uue lasteaia ehituse 
projektiga Muugale, tõstsime pedagoogide palkasid, saime 
vahendid lasteaia Rukkilill hoone täieliku renoveerimise jaoks, 
uuendasime koolides arvutibaase, ehitasime  gümnaasiumi 
juurde  staadioni, aitasime koolidel ja toimetulekuõppega 
klassidel soetada sensortahvlid, veel 300 000 eurot 
investeeritakse venekeelsetesse koolidesse 2018. aastal – see on 
kõigest alguseks pikale teekonnale, mis meil läbi käia tuleb. Me 
jätkame tööd selle nimel, et meie lastel oleks võimalus areneda 
ja saada haridus kaasaegsetes ja mugavates tingimustes kodu 
lähedal.

Kõrvuti õppeasutuste füüsilise keskkonna parendamisega 
nõuab terast tähelepanu ka hariduse kvaliteet. Viimaste aastate 
riigieksamite ametlik statistika mõnede õppeainete kohta 
näitab selgesti, et meie õpilaste tulemused on Eesti keskmistest 
tulemustest märgatavalt madalamad. Mõtlema paneb ka 
tuntav õpilaste äravool Maardust – 2017. aastal sai rohkem kui 
300 meie last (aga see on peaaegu veerand kõigist Maardu 
õpilastest) haridust õppeasutustes väljaspool meie linna. Nende 
vajaduste jaoks eraldati linnaeelarvest 255 000 eurot, mis läksid 

Kvaliteetne haridus on investeering 
meie laste tulevikku

ära teistesse omavaitsustesse. Need on sellised vahendid, mis 
oleksid võinud aidata täiendavalt katta meie koolide arengu 
vajadusi. 

Selles, et meie lapsed on väärt kvaliteetset ja 
konkurentsivõimelist haridust, on veendunud kõik – nii 
lapsevanemad kui pedagoogid, nii linnavalitsuse eksperdid kui ka 
lapsed ise. Me kõik oleme ühel meelel selle suhtes, et vaja on võtta 
tarvitusele meetmed, mis oleks suunatud hariduse kvaliteedi 
tõstmisele. Küsimus on lihtsalt selles, mil viisil seda eesmärki 
saavutada. Aktiivne arutelu hüpoteetilise venekeelsete koolide 
ühinemise küsimuse üle sotsiaalvõrgustikus näitas selgesti, et 
hariduse teema on väga oluline väga paljude maardulaste jaoks. 
Aitäh teile julguse ja aususe eest – teie mõtted, emotsioonid ja 
kartused on meie jaoks oluline tagasiside, millesse me suhtume 
väga tõsiselt. 

Ma tahan kõiki lapsevanemaid rahustada – ametlikku otsust 
kahe vene kooli ühendamise kohta ei ole olemas. Otsustatud 
oli dialoogi alustamine kõigi huvitatud pooltega ja luua 
töögrupp, kuhu kuuluvad linnavalitsuse eksperdid, pedagoogid, 
lastevanemate esindajad, metodistid ja SA Innove ning Haridus- 
ja Teadusministeeriumi eksperdid, kes hakkavad ühiselt läbi 
viima situatsiooni uurimist ja otsima viise hariduse kvaliteedi 
tõstmiseks meie linna venekeelsetes koolides. Grupi töö tulemusi 
ja hariduse küsimuse lahendamise viiside ettepanekuid hakkavad 
omakorda arutama hoolekogud, pedagoogid ja õpilasesindused.  

Meil seisavad ees suur töö ja tulised arutelud Maardu koolides 
hariduse kvaliteedi tõstmise võimalike viiside üle, kuid ma olen 
veendunud, et koos suudame me võtta vastu targa ja kaalutud 
otsuse meie laste ja lapselaste hüvanguks, kellele me soovime 
kõige edukamat tulevikku. Ma tänan teid siiralt selle eest, et te ei 
ole ükskõiksed, ja kutsun teid konstruktiivsele dialoogile!
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 LINNAVOLIKOGU 

21. aprillil tähistab Riigikogu oma 99. sünnipäeva 
lahtiste uste päevaga.

Sel aastal on lahtiste uste päev pühendatud 
kultuuripärandi aastale.

Ootame kõiki huvilisi sel päeva Riigikoguga 
tutvuma, tegemist jagub igas vanuses inimestele.

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

KAUAOODATUD MUUGA LASTEAED
Maardu linn on piirkondlikult väga eriilme-

line: linnaosasid leidub tööstuspiirkondadest 
mugavate elamurajoonideni. Elamupiirkon-
dadest on suurim Kallavere, kuid märkimis-
väärne osa Maardu elanikkonnast elab Muu-
gal. Praegu tegutsevatest lasteaedadest 
asuvad kõik kolm Maardu linna lasteaeda 
– Sipsik, Rõõm ja Rukkilill – Kallavere elupiir-

konnas. Arenevasse Muuga aedlinna lasteaia 
rajamise vajadusest on räägitud aastaid. Tä-
navu saab lasteaed tegelikkuseks. Neljarüh-
maline Muuga lasteaed mahutab 80 last. Iga 
rühm saab eraldi mängu- ja magamistoad, 
samuti riietus- ja tualettruumid. Hoonesse on 
kavandatud eraldi võimlemissaal ja kõik vaja-
likud ruumid personali jaoks.

LASTEAED VALMIB SEPTEMBRIS
Maardu linna lepingupartner EHITUS-

Maardu linna lepingupartner EHITUS5ECO OÜ 

27. veebruaril kogunes Maardu linnavolikogu korralisele istungile, et arutada eelkõige 
haridus- ja sotsiaalvaldkonna teemasid. Võeti vastu otsus asutada Muuga lasteaed ning 
ühtlasi kinnitati ka Muuga lasteaia põhimäärus.

ERIKA TIGANIK
Valimiskomisjoni esimees

MAARDU NOORTEVOLIKOGU 2018 
VALIMISED
Valimised toimuvad 12.04 - 13.04.2018

Noortevoolikogu koosneb 7 liikmest.
Hääletamisõigus on kõikidel Maardus 

registreeritud elanikel vanuses 14-26 a. ning 
Maardu linna koolide õpilastel vanuses 14-26 a.

Volikogusse võivad kandideerida noored 
vanuses 14-26 a., kelle registrijärgne elukoht 
on Maardu linn või kes õpivad Maardu linna 
koolides.
Valimispunktid:

Maardu Gümnaasium (Ringi 64)
Maardu Põhikool (Noorte 10)
Kallavere Keskkool (Noorte 5)
Maardu Noortekeskus (Noorte 6)
Maardu õpilased hääletavad oma koolides, 

vastavalt õppimiskohale. 
Noored, kes ei õpi Maardu linna koolides, 

hääletavad Noortekeskuses (Noorte 6).
Hääletamine Noortekeskuses toimub 
12.04-13.04.2018 kell 14.00-20.00.

Valimispunktides toimunud hääletamise kaudu 
selgitatakse välja 4 uut Noortevolikogu liiget, kes on 
kõige rohkem hääli saanud.

Foto allikas: www.riigikogu.ee

AILAR LYRA
Maardu linnavolikogu esimees

on alustanud ehitustöid. Sümboolne nur-
gakivi panek toimus 23.03.2018 kell 13.00 
lasteaia aadressil Ploomipuu puiestee 52. 
Lepingujärgselt valmib lasteaed hiljemalt 
28. septembriks 2018. 

KVALITEETSE HARIDUSE VUNDAMENT ON 
ALUSHARIDUS

Alushariduse kvaliteedi tagamiseks on 
Maardu linn panustanud lasteaedade füü-
silise keskkonna kaasajastamisse ja õpeta-
jaskonna töötasude suurendamisse. Kõrg-
haridusega lasteaiaõpetajate palk on alates 
käesoleva aasta 01. jaanuarist 1050 eurot 
kuus. Struktuurifondide rahastuse abil on 
aastatel 2016–2017 renoveeritud lasteaeda-
de Rõõm ja Sipsik katused. Lasteaia Rukkilill 
Nurga tänava hoone rekonstrueeritakse aas-
tal 2019.

JÄTKUSUUTLIKU KOGUKONNA ALUS – 
KAASAEGNE HARIDUS

Maardu linna jätkusuutliku tuleviku alus 
on kaasaegse haridussüsteemi olemasolu, 
seda nii alus-, põhi- kui ka keskhariduse osas. 
Muuga lasteaia valmimine ja teiste lasteae-
dade remont on märgilised sündmused. Paari 
viimase aasta jooksul tehtud investeeringud 
kinnitavad, et Maardu linnas on varasemast 
märkimisväärselt rohkem ressursse suunatud 
haridusasutuste kaasajastamisele.

Lähiaastate peamine väljakutse on Maar-
du linna üldhariduskoolide kaasajastamine, 
lähtudes meie inimeste vajadustest.

MAARDU NOORTEVOLIKOGU 2018 VALIMISED
Kandidaatide registreerimine Maardu 
Noortevolikogusse toimub 27.03-05.04.2018. 

Avaldus ja motivatsioonikiri palume edastada 
Maardu Linnavalitsuse administraatorile (aadressil 
Kallasmaa 1), lahtiolekuajad: esmaspäev-neljapäev 
kell 8.15-17.00, reede kell 8.15-15.45 või saata 
e-postiga aadressile maardu.noortevolikogu@gmail.
com; linnavalitsus@maardu.ee kuni 05.04.18 (kaasa 
arvatud). 

Elektrooniliselt saadetud dokumendid peavad 
olema digitaalselt allkirjastatud.

Avalduse vorm on kättesaadav Maardu 
Linnavalitsuse kodulehelt www.maardu.ee või 
koolide huvijuhtidelt.

Maardu Noortevolikogu kandidaatide nimekirjad 
avaldatakse 06.04.2018 Linnavalitsuse kodulehel.

Need kandidaadid, kes ei osutunud valituks 
valimispunktides toimuva hääletamise käigus, 
kohtuvad komisjoniga. Nende hulgast valib komisjon 3 
uut Noortevolikogu liiget vestluse kaudu.  
Vestlus toimub 16.04.2018 Linnavalituse hoones 
aadressil Kallasmaa 1. 

Noortevolikogu puudutavates küsimustes võib 
pöörduda valimiskomisjoni poole:

Erika Tiganik (haridus- ja noorsootöökomisjoni 
esimees) tel.55660159, et@mgm.ee

Riigikogu istungisaal
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ANASTASSIA VALUŽINA: «OMA LASTEGA SUHTLEMISE NIIDI-
KEST MA EI KAOTANUD KÄEST MITTE ÜHEKSKI PÄEVAKS»

Anastassia, mitte kõik ei tea, et Te 
jõudsite oma uue ametini, omades pro-
fessionaalset haridust ja töökogemust 
koolis. Jutustage, millised isikuomadused 
tõid Teid selle õilsa ameti juurde? 

Pedagoogiline Instituut sai valitud põh-
jusega. Minu vanemate, naabrite ja mu 
enda varaste mälestuste järgi algas minu 
teekond pedagoogikas kuueaastaselt. 
Juba siis, kui ma veel kooliski ei käinud, 
korraldasin ma ühiselamus, kus me elasi-
me, väikeseid klasse koolis käivatele las-
tele, kes kõik kuulekalt istusid ja kirjutasid 
etteütlusi minu dikteerimisel, mina aga 
kontrollisin ja panin hindeid. Hiljem, koolis 
õppides, aitasin ma aktiivselt õpetajaid. 
Nii et minu valik ei pannud mitte kedagi 
imestama. Võib öelda, et ma ei eksinud 
oma valikus – ma pühendasin hariduse 
teemale kogu oma elu.

Kas võib väita, et just eriala täiustas ja 
muutis Teid kui inimest?

Iga kord uude ametisse asudes ma muu-
tusin, tõustes oma isikliku hariduse järgmi-
sele astmele, kasvasin koos oma erialaga. 
Võib öelda, et me avaldasime teineteisele 
mõju. Omandatud isikuomadused andsid 
mulle jõudu võtta vastu üha uusi ja uusi 
väljakutseid. 

Võiksite Te tuua mõne piltliku näite?
Näiteks, pärast dekreetpuhkust võtsin 

ma vastu otsuse vahetada töökohta ja 
läksin Eesti kooli õpetajaks tööle.

Te meenutate inimest, kellele meeldi-
vad raskused. 

Ma lisan öeldule, et see oli 92. aasta – 
laulva revolutsiooni ajastu, ja ma ei valla-
nud eesti keelt, õppisin selle koolis nullist 
alates ära koos lastega, kellele õpetasin 
vene keelt. 

Kuidas kujunesid Teie suhted kolleegi-
dega uues kollektiivis?

Minu tulek kutsus koolis esile suure re-
sonansi. Väga raske oli võita autoriteeti 
nii uute kolleegide kui ka laste seas. Aeg 
asetas kõik oma kohale, ja 2001. aastal, 
kui koolis avanes direktori vakants ja oli 
võimalus esitada kandidaadiks kedagi 
oma kollektiivist, usaldasid kolleegid selle 
ameti minule. 

Te olete sedavõrd ambitsioonikas ja 
julge, et otsustasite, et olete võimeline 
kooli juhtimise eesotsas seisma? 

Ei saaks öelda, et ambitsioonikas, kuid 
ma ei kartnud vastutust võtta.

Ebaharilik situatsioon: eesti õppekee-
lega koolis usaldab kollektiiv kooli juhti-
mise ainsa venekeelse pedagoogi kätte.

Ma mõtlesin kaua järele – kas ma tulen 
toime – kas see ei hakka mu perele mõju 
avaldama, kas see ei hakka mu lapsi sega-
ma, kas ma suudan kooli juhtides ja oma las-
tele emaks jäädes anda neile kõik vajaliku.   

Vastust järgmisele küsimusele las loe-
vad tähelepanelikult kõik lapsevanemad: 
kuidas Teil õnnestus ühitada nii töötami-
ne juhtival töökohal kui oma laste kasva-
tamine?

Muidugi muretsesin ma, et mu lapsed ei 
hakkaks tänavat oma koduks ja oma kodu 
lihtsalt öömajaks pidama. Väga oluline on 
kogu aeg lastega ühendust pidada: leida 
iga päev nende jaoks aega, et kasvõi viis-
teist minutit iga pojaga omaette vestelda 
(jutustada, kuidas minu päev möödus ja 
küsida nende käekäigu kohta) – vaat seda 
oma lastega suhtlemise niidikest ma ei 
kaotanud käest mitte ühekski päevaks. 

Teie isiklik kogemus võib kõlada kui 
nõuanne kogu aeg koormuse all olevatele 
lapsevanematele.

Ma olen oma õpilaste lapsevanematele 
kogu aeg rääkinud (nii siis, kui olin klassi-
juhataja, kui ka ajal, kui juhatasin kooli): 

me kõik oleme väga hõivatud, kuid leidke 
vähemalt mingigi aeg oma lapse jaoks, 
lihtsalt vaadake talle silma ja kuulake ta 
ära, vahel ka lihtsalt mitte midagi mit-
te rääkides. Laps jutustab sündmustest 
päevast päeva, pange sellest pilt kokku. 
Kui sündmuste pilt on tume – pöörake 
see valguse poole, kui liiga pilvitu – otsige 
veealuseid kive. Hoidke alati lapsega kon-
takti. Võtke ta kasvõi üks kord tööle kaasa, 
näidake, kuidas suhtuvad Teisse kolleegid. 
Suhetes oma lastega ma just nii tegingi, 
ja me valmistasime koos toitu, jõime koos 
teed – nende suhtluste kaudu huvide üle 
teadsin ma kõike. Me liikusime mööda elu 
väga loomulikut ja liigume siiani.

Anastassia, tänan Teid intervjuu eest. 
Ühes järgmistest numbritest me jätkame 
vestlust ja siis räägime juba Teie prae-
gusest tööst. Saan aru, et uue ametiga 
seoses ei ole teil ilmselt just väga palju 
vaba aega, kuid siiski, veel üks küsimus: 
millega, lisaks tööle, on Teie argipäevad 
veel täidetud?

Igaüks meist peab täitma kohustusi 
oma vanemate ees, nii ka minul – ma pü-
hendan palju aega oma emale. 

Püüan leida aega ka hobide jaoks: joo-
ga, fitness, bassein, lugemine, teater, sõb-
rannadega suhtlemine, reisimine – kõik, 
mida on võimalik mahutada ära mõistesse 
«puhkamine». Loomulikult vajavad tä-
helepanu mu mees ja juba täiskasvanud 
pojad.

Elu on mitmetahuline ja mitmenäo-
line: sageli vahetavad kiireid ja tihedaid 
tööpäevi välja rahulikud ja vaiksed õhtud 
lähedaste seltsis, aga vahel juhtub ka vas-
tupidi. Peamine, et meie elus oleks alati 
mõistlik tasakaal ja et me saaksime alati 
aru, et oleme õiges koha – olgu selleks siis 
kodu või töö. 

Meie tänane vestlus ei tule tööprojektidest ja see pakub huvi nendele 
lugejatele, kes hindavad inimlikku suhtlemist ja mõistavad, kui olulised on 
töös juhi isikuomadused, mis aitavad vajalikul hetkel toime tulla mishates 
kriisiolukordadega.

INFOKS: 

ANASTASSIA VALUŽINA on abilinnapea hariduse, 
kultuuri, spordi ja sotsiaaltöö alal (alates novembrist 
2017). Lõpetanud Tallinna Pedagoogilise Instituudi. 
Töökogemus koolis – 27 aastat, neist 8 aastat 
erinevatel perioodidel on töötanud direktori ametikohal 
kahes Tallinna koolis. Omab töökogemust Innove 
Keelekümbluskeskuses. Alates 2016. aastast – töö 
Maardu linnavalitsuse nõunikuna haridusküsimustes.

Intervjuu valmistas ette ja viis läbi
ELENA VILLMANN
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MAARDUS ALGASID KROODI OJA 
PUHASTAMISE JA VEEMAJANDUSE 

REKONSTRUEERIMISE TÖÖD
Märtsi algul käivitusid Maardus paralleel-

selt kaks suurt projekti – Keskkonnaminis-
teeriumi projekt, mis puhastab tööstuslikest 
saasteainetest Kroodi oja ning Maardu vee-
majanduse rekonstrueerimise projekt, mis 
tegeleb linna tööstuspiirkonna ja järveäärsete 
territooriumite veemajanduse ümberkorral-
damisega. Esimene projektide kuraatorite ja 
partnerite töökohtumine toimus Maardus 
7.märtsil.

Järgmise kahe aasta jooksul Maardu re-
konstrueerib ja laiendab vee- ja kanalisat-
siooni torustikku Kroodi tööstuspiirkonnas 
ning ehitab vee- ja kanalisatsiooni  süsteemi 
järvejäärsesse piirkonda. Uus veesüsteem 
hakkab teenindama arvestuslikult 500 uut 

eramaja. Projekt hõlmab nii põhjavee kaitset 
ja joogivee kvaliteedi tõstmist, kui ka heitvee 
kogumist ja puhastamist.

Veemajanduse rekonstrueerimise projek-
tijuhi ja AS Kroodi Vesi nõustaja Indrek Tam-
bergi sõnul, vahetatakse projekti raames 
Maardus mitu torustikku. „Maardu ettevõtted 
ja Maardu järveäärsete linnaosa elanikud saa-
vad kraanist kvaliteetset joogivett. Ettevõt-
ted saavad reovee ära juhtida ja puhastatud 
sademevee juhtida Kroodi ojja“, - märkis Tam-
berg. Töid teostab ettevõte Lemminkäinen 
Eesti AS.

Kroodi oja tervendamise projekti raames 
kaevatakse välja saastunud tiikide ja Kroodi 
oja muda ning puhastatakse oja vett töös-

Lugupeetud korteriühistute esindajad!
Tuletame meelde, et kuni 30. aprillini 2018 

on teil võimalik taotleda Maardu Linnavalit-
suselt toetus kortermajade hoovide heakor-
rastamiseks.
Toetust saab kasutada:

•sõiduteede ja kõnniteede remondiks;
•sademeveeprobleemi lahendamiseks;
•haljasala ja puhkeala parendamiseks;
•haljastuse rajamiseks;
•mängu- või spordiväljakute ehitami-
seks;
•elumaja hoovi lisavälisvalgustuse pai-
galdamiseks;
•parkimisplatsi rajamiseks või olemas-
olevate platside parendamiseks;
•aedade või piirete rajamiseks;
•jäätmemajanduse korraldamiseks;
•videovalve paigaldamiseks.

Samuti on korteriühistutel võimalik paigal-
dada elamutes puuetega inimestele mõeldud 
panduseid ehk kaldteid ja käsipuid.

Taotlust on võimalik esitada kõikidel Maar-
du haldusterritooriumil asuvate elamute kor-
teriühistutel.

Taotluse esitamise kord
Taotluse koosseisus esitatakse ühes ek-

semplaris elektrooniliselt või paberkandjal 
järgmised taotleja esindaja poolt allkirjasta-
tud/digiallkirjastatud dokumendid:

1)kavandatava tegevuse kirjeldus;
2)vormikohane toetuse taotlus korterela-

mu hoovide heakorrastamiseks (saab al-
lalaadida Maardu Linnavalitsuse kodulehel);

3)taotleja üldkoosoleku protokolli koopia, 
mis sisaldab otsust korterelamu hoovi kor-
rastamiseks vajalike tööde teostamise kohta;

4)kinnitust rahaliste vahendite olemasolu 
kohta omafinantseerimise mahus (ühistu 
pangakonto väljavõte);

5)pakkuja(te) hinnapakkumiste koopiad.

MAARDU AITAB KORTERIÜHISTUTEL HOOVID KORDA TEHA

tuslikutest jäätmetest. Saasteained ei sattu 
enam põhjavette ja merre, mis võimaldab 
Maardu järvel taastuda ja merre hakkab töös-
tusettevõtetest jooksma puhastatud vesi. 
Projekti tööd teostab Savaterra OY, mis pla-
neerib oja puhtaks teha 2019 aasta lõpuks.

Maardu linnavalitsuse projekt „Kroodi töös-
tus- ja Maardu järveäärse piirkonna ühisvee-
värgi ning kanalisatsiooni rekonstrueerimine 
ja laiendamine“ sai eelmisel aastal Keskkon-
nainvesteeringute Keskuselt (KIK) toetust 
summas 3,6 miljonit eurot. Linna omafinant-
seeringu summa on 1,5 miljonit eurot. Kroodi 
oja puhastamise projektisse investeeris KIK 
8,8 miljonit eurot.

Rein Meel
Maardu Linnavalitsus
Abilinnapea linnamajanduse, linnapla-
neeringute ja maakorralduse küsimustes

Taotluse esitamise tähtaeg 
on 30. aprill 2018.

Kavandatav tegevus tuleb ellu viia taotluse 
esitamise aasta 1. detsembriks.

Elektroonilised digiallkirjastatud taotluse 
dokumendid peab esitama emaili teel: linna-
valitsus@maardu.ee

Paberkandjal taotluse dokumendid, mille-
le on oma allkirja pannud allkirjaõiguslik isik, 
peab tooma Maardu Linnavalitsusesse (Kal-
lasmaa 1). 

Lisainfo
•Toetust antakse taotlejale kuni 50% ula-

tuses kavandatavate tegevuste maksumu-
sest.

•Maksimaalne toetus ühe taotleja kohta 
on 3000 eurot aastas. Toetust eraldatakse 
ühe taotleja kohta vaid üks kord eelarveaas-
ta jooksul.

•Taotleja peab saama reeglina vähemalt 
kolmelt pakkujalt hinnapakkumise, mis 
vastab kavandatava tegevuse kirjeldusele. 

Juhul kui projekti maksumus on väiksem kui 
1000 eurot, on taotleja kohustatud saama 
vähemalt ühe hinnapakkumuse potent-
siaalselt lepingupartnerilt.

•Tähtajaks laekunud taotlused arutab ko-
misjon läbi 14 kalendripäeva jooksul alates 
taotluste esitamise lõpptähtajast.

JÄÄTMETE VÄLJAVEO GRAAFIK
Muuga piirkond: teisipäeviti j
a neljapäeviti.
Maardu olmejäätmete vedu (tava 
mahutid): esmaspäeviti, kolmapäeviti 
ja reedeti.
Maardu biojäätmete vedu: teisipäeviti.
Maardu vanapaberi vedu: neljapäeviti.
Maardu molokid olmejäätmete vedu: 
esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti.
Maardu molokid vanapaber: 
kolmapäeviti.
Maardu molokid biojäätmed: 
kolmapäeviti-
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HARJU MAAKONNAPLANEERINGU «RAIL BALTIC RAUDTEE 
TRASSI KORIDORI ASUKOHA MÄÄRAMINE» KEHTESTAMINE
Riigihalduse minister kehtestas 13.02.2018 

käskkirjaga nr 1.1-4/41 Harju maakonnapla-
neeringu „Rail Baltic raudtee trassi koridori 
asukoha määramine“. 

Planeeringu eesmärk on luua alus uue 
rahvusvahelise ühenduse projekteerimiseks 
Balti riikide ja Euroopa raudteevõrgu vahel, 
mille rööpmelaius (1435 mm) vastab Eu-
roopa standardile. Rail Baltic raudtee raja-
misega kaasneb inimeste ja kaupade parem 
liikumisvõimalus ning transpordist tingitud 
õhusaaste vähenemine. Planeeringuga on 
leitud sobivaim asukoht elektrifitseeritud Rail 
Baltic raudtee trassi koridorile Harju maakon-
nas, alates Muuga sadama piirkonnast kuni 
Rapla maakonna piirini. Minister kehtestas 
lisaks 13.02.2018 Pärnu maakonna osas ja 
14.02.2018 Rapla maakonna osas maakon-
naplaneeringu raudtee trassi koridori asukoha 
määramiseks. Lätis ja Leedus on Rail Balticu 
raudtee trassi koridori asukoht samuti välja 
valitud. Rail Balticu rajamine on seotud suure 
avaliku huviga.

Raudtee trassi koridori asukoha määrami-
sel kaaluti mitut võimalikku asukohta, mille 
tulemusena valiti trassikoridori asukoht nii, et 
raudtee rajamine oleks tehniliselt teostatav ja 
majanduslikult tasuv ning raudteest tulene-
vad mõjud ja häiringud oleksid minimaalsed 
nii inim- kui ka looduskeskkonnale. 

Planeeritud trassikoridori pikkus Harju 
maakonnas on 48 km ja see kulgeb läbi kuue 
kohaliku omavalitsuse territooriumi: Maardu 

linn, Jõelähtme vald, Tallinna linn, Rae vald, 
Kiili vald ja Saku vald. Trassikoridori laius ha-
jaasustuses on 350 m, mis hõlmab raudtee 
rajamiseks vajaminevat maad ja raudtee kait-
sevööndit (kokku 66 m) ning nn trassi nihuta-
misruumi, mis võib osutuda vajalikuks sellisel 
juhul, kui raudtee asukohta tuleb projektee-
rimise käigus täpsustada. Raudtee rajamine 
on võimalik üksnes planeeritud trassikoridori 
sees. Tiheasustuses ning kitsastes oludes on 
trassikoridori laiuseks 150 m. 

Raudtee on kavandatud reisirongidele kii-
rusega kuni 240 km/h. Kaubarongide kiirus 
on kuni 120 km/h. Rahvusvahelise reisirongi 
peatus on planeeritud Tallinnasse. 

Planeeringuga on ette nähtud võimalus 
korraldada tulevikus Rail Balticu raudteel ko-
halikku rongiliiklust Tallinn-Rapla-Pärnu-Riia 
suunal. Selleks on Rail Balticu trassile kavan-
datud perspektiivsed asukohad kohalike ron-
gipeatuste rajamiseks.

Kuni planeeringu elluviimiseni saab trassi-
koridori alale jäävaid maaüksusi edasi kasu-
tada nende senise sihtotstarbe järgi, senist 
maakasutust planeering koheselt ei kitsen-
da. Planeeringuga määratud trassikoridoris 
sätestatud maakasutustingimused kehtivad 
kuni Rail Baltic raudtee valmimiseni. Pärast 
raudtee kasutusloa väljastamist tulenevad 
kitsendused raudteest ja selle kaitsevööndist.

Rail Maakonnaplaneering koosneb sele-
tuskirjast ja joonistest. Seletuskirjas on kirjel-
datud planeeringulahendus omavalitsuste 

kaupa. Trassikoridori kasutamise põhimõtted 
ja tingimused on toodud kogu planeeringu-
ala kohta. Planeeringu koosseisus on kolme 
maakonda hõlmav joonis (mõõtkava 1:220 
000) ja Harju maakonna põhijoonis (mõõt-
kava 1:80 000). Samuti on eraldi joonised 
(mõõtkavas 1:20 000) koostatud kohalike 
omavalitsusüksuste territooriumitele jäävate 
trassilõikude osas.

Planeeringute koostamisel on arvesse 
võetud ning tasakaalustatud riigi ja koha-
liku omavalitsuse ruumilise arengu vajadu-
sed. Planeeringu koostamise käigus viidi läbi 
keskkonnamõju strateegiline hindamine 
(KSH), mille eesmärk on arvestada keskkon-
nakaalutlusi planeeringu koostamisel ning 
kehtestamisel, tagada kõrgetasemeline kesk-
konnakaitse. KSH aruandes on selgitatud, 
kirjeldatud ja hinnatud planeeringu elluviimi-
sega kaasnevaid olulisi mõjusid loodus- ja sot-
siaalmajanduslikule keskkonnale, võimalikke 
alternatiivseid lahendusi ning kavandatud 
negatiivsete mõjude leevendamise meet-
med säästvaks ja tasakaalustatud arenguks. 
Meetmete tõhususe kontrollimiseks projekti 
edasistes etappides on KSH aruandes esi-
tatud seirekava. Maakonnaplaneeringuga 
kavandatava tegevusega kaasneb piiriülene 
keskkonnamõju.

Kehtestatud maakonnaplaneeringu ma-
terjalid on kättesaadavad veebilehel: http://
www.maavalitsus.ee/maakonna-planeerin-
gud Harju maakonna alajaotuses. 

«KODULINN KAUNIMAKS» – MAARDULASED ANDSID OMA 
HÄÄLED PARIMATELE IDEEDELE

18. märtsil lõppes rahvahääletus ideedekonkur-
si “Kodulinn kaunimaks 2018” raames. Sel aastal 
said hääletamisel osaleda kõik Maardu elanikuks 
registreeritud inimesed vanuses alates 16 aastat. 
Kahe nädala jooksul andsid Maardu elanikud 427 
häält 8-le hääletamiseks esitatud ideele. 

Hääletuse favoriidiks sai jalgpalliklubi Maardu 
Linnameeskond ettepanek rajada linnastaadioni-
le klubi spordiinventari ja suuskade hoidmise jaoks 
tehniline hoone. Selles hoones on samuti võima-
lik hoida tehnilist varustust ja inventari staadioni 
hooldamise jaoks, aga ka linna spordiinventari 
erinevate spordialade võistuste läbiviimise jaoks. 
Selle ettepaneku poolt anti 144 häält. Teise koha 
tulemusega 108 häält sai idee ehitada Muugale 
Lennula külaplats. Üle saja Muuga elaniku soovis näha linna selles 
osas heakorrastatud paika kiige, lava ja lõkkepaigaga, kus oleks 
võimalik ühiselt vaba aega veeta. Väikese vahega jäid kolmandat 
ja neljandat kohta jagama idee uuendada bussiootepaviljone kogu 
Maardus ja idee luua põhjapoolsesse linnaossa koerte jalutusplats. 

Ekspertidest koosnev konkursi komisjon kaalus möödunud nelja-
päeval hääletamise tulemusi ja võttis vastu otsuse jagada 30 000 
eurot kahe esimese idee vahel, mis kogusid kõige suurema hulga 
hääli. Sel moel suunatakse 20 000 eurot staadionile tehnilise hoo-

JELENA KATSUBA
Avalike suhete osakonna juhataja

ne rajamise jaoks, ja 10 000 euro eest heakorrastatakse plats Muugal. 
Võttes arvesse üldsuse huvi, otsustas linnavaitsus võtta oma tööplaani 
bussipeatuste järk-järgulise uuendamise ja Kallavere põhjapoolsesse 
osasse koete jalutusplatsi loomise. 

Avaldame tänu igale Maardu elanikule, kes konkursist osa võttis, – 
tänu teie aktiivsusele ja teie antud häältele muutub meie linn veelgi ilu-
samaks, hubasemaks ja mugavamaks!
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MUUGAL PANDI NURGAKIVI 
UUELE LASTEAIALE

Selle aasta sügisel avab oma uksed uus 
kaasaegne lasteaed Muugal, mida ehi-
tatakse Ploomipuu puiestee 52/54 kin-
nistule. Valmiva hoone pidulik nurgakivi 
panek toimus reedel, 23. märtsil kl 13.00. 
Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul on 
linnas 3 lasteaeda, kus käib 780 last. Need 
lasteaiad asuvad Kallavere elupiirkonnas, kui-
gi muugalastel on suur vajadus lasteaia järgi: 
jaanuar 2018 seisuga elab Muugal ligi 120 eel-
kooliealist last ning aedlinna populaarsusega 
see arv jätkuvalt kasvab. «Paljud Muuga lap-
sevanemad viivad oma lapsed Tallinna las-
teaedadesse või kasutavad muid lapsehoiu 
vorme. Oluline on, et muugalased saaksid 
kasutada oma elupiirkonna lasteaeda ja koos 
sellega ka kirjutaksid ennast Maardu linna 

elanikuks,» sõnas linnapea.
«Muuga tehniline infrastruktuur on viima-

se 5 aasta jooksul kiiresti arenenud. Piirkonda 
on ehitatud ja ehitatakse uusi kergliiklusteid, 
rajatud mänguväljak ning korrastatud vee- 
ja kanalisatsioonivõrku. Lasteaia ehitamine 
Muugale loob lasteaiakohti linnaosas, kus on 
nende järele suur ootus ning tõstab seal ela-
vate eelkooliealiste lastega perede elukvali-
teeti,» lisas Vladimir Arhipov.

Lasteaia projekteerimisel on seatud ees-
märk saavutada paindlik ning kaasaegne 
laste hoiu ja õpperuum, mis pakub valikuid 
lastele ja personalile, soosib mitmesuguseid 
erinevaid tegevusi ning on väga funktsio-
naalne. Lasteaeda planeeritakse 80 kohta, 
vajadusel on edaspidi võimalik lasteaeda 

laiendada. Uue lasteaia tulekuga väheneb 
koormus Kallavere lasteaedades, kuhu saab 
vajadusel komplekteerida erivajadustega las-
te rühmasid. 

Lasteaia hoone suuruseks on planeeritud 1 
475 m2 ning hoone ehitatakse territooriumile 
kogupindalaga 18 2019 m2. Lasteaia rajami-
se projekti kogumaksumuseks on 1 935 608 
eurot, millest 1 292 000 eurot tuleb Euroopa 
Regionaalarengu Fondist ning 643 608 eurot 
Maardu linna eelarvest. Ehitustööd teostab 
Ehitus5ECO OÜ.

Jelena Katsuba
Maardu Linnavalitsus
Avalike suhete osakonna juhataja

LASTEAIA RUKKILILL 30. JUUBEL

Täpselt 30 aastat tagasi, 1988. aastal, avas 
lasteaed nr 164 uue Tallinna Merekaubasa-
dama töötajate lastele oma uksed. Hoone oli 
arvestatud 280 lapsele ja 56 töötajale. 

Pärast Eesti taasiseseisvumist sai lasteaed 
aastal 1997 uue nime Rukkilill. Aastal 2000 
koondati seoses sündimuse vähenemisega 
lasteaedade Rukkilill ja Vikerkaar kollektiive 
poole võrra, millele järgnes nende edasine 
ühinemine. Jätkati ühiselt nime all Rukkilill. 

Meie linn kasvas ja arenes ja koos selle-
ga suurenes ka sündimus, mis võimaldas 
2004. aastal avada kõrvalhoones Kellamäe 
tänaval viis täiendavat rühma. Alates 2016. 
aasta esimesest jaanuarist on lasteaia Ruk-
kilill kahes hoones 16 rühma. Igal hommikul 
tervitab meie suur ja sõbralik kollektiiv 315 

OLGA NAYDENOVA 
Juhataja asetäitja õppe-

 ja kasvatusöö alal

lapsukest koos nende emmede ja issidega.  
Tundub, nagu oleks Rukkilill harilik suur 

lasteaed, kus töötab 72 kaastöötajat, kel-
lest kümme on seal juba alates lasteaia 
asutamisest. 

Kuid meil on, mille üle uhked olla ja eri-
liselt uhked oleme me oma pedagoogide 
üle, kes on avatud mitte ainult uute, vaid ka 
ebatavaliselt artistlike metoodikate, reegli-
te ja nõudmiste juurutamisele – näidendid 
lastele ja kolleegide õnnitlemised õpetajate 
esituses on väga eredad ja meeldejäävad. 

Lasteaia pedagoogid tõstavad pidevalt 
oma kvalifikatsiooni, laiendades oma pro-MEIE LASTEAED ENNE AVAMIST – 1989.a.

fessionaalseid teadmisi metodoloogia ja 
psühholoogia vallas, et nii lapsed kui nende 
vanemad võiksid saada individuaalset lähe-
nemist.Millisena me näeme oma lasteaeda 
viie aasta pärast?

 Viie aasta pärast on lasteaias Rukkilill 
samamoodi nagu varem ja ka praegu kuul-
da laste naeru, toimuvad mängud, laulud, 
võistlused, peod. Tänu Maardu linnavalitsu-
se tugevale toetusele saab meie lasteaed 
selleks ajaks olema ilusa fassaadiga ja re-
monditud. 

Me usume, et meil on helge ja ilus tulevik!
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KARINA VABSON
Meediaspetsialist

MAARDULASED KINKISID ERIVAJADUSTEGA LASTELE 
INTERAKTIIVSE TAHVLI

Heategevusliku aktsiooni raames, 
mille Maardu Linnavalitsus möö-
dunud aasta detsembris korraldas, 
annetasid Maardu linna elanikud ja 
kohalikud ettevõtted erivajaduste-
ga laste vajaduste jaoks 3470 eurot. 
Nende vahenditega soetati interak-
tiivse tahvli komplekt, mis anti üle 
Maardu Põhikooli toimetulekuõppe-
ga klasside lastele.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõ-
nul on linna üheks prioriteediks tagada 
kõigile Maardu lastele võrdsed võimalu-
sed kvaliteetse hariduse saamiseks. 

«Meie linnas on 111 kuni 16-aastast 
erineva raskusastmega puudega last, 
seepärast on väga oluline aidata kooli-
del organiseerida õppeprotsessi selliselt, 
et arenemise iseärasustega lastel oleks 
õppimise vastu huvi ja nad oleksid moti-
veeritud. 

Sellest sõltub suuresti nende võime 
alustada iseseisvat elu ja realiseerida ise-
end kui isiksust,» arvab linnapea.

Interaktiivne tahvel kujutab endast vi-
suaalselt köitvat sensorekraani, mis või-
maldab objekte tahvlil liigutada ja gru-
peerida, mängida õppemänge, vaadata 
videoid, teha digitaalseid märkmeid jm. 

Tahvli programmitugi võimaldab õpe-
tajatel luua spetsiaalseid õpetlikke inter-

aktiivseid ülesandeid, mis võtavad arves-
se iga erilise õpilase iseärasusi ja vajadusi. 
Interaktiivse tahvliga saab pedagoog 
õppetundide ajal töösse haarata kõik 
inimese põhilised sensoorsed süstee-
mid (visuaalse, kuulmis- ja kinesteetilise 
süsteemi), mis muudab õppeprotsessi 
kaasahaaravamaks, efektiivsemaks ja 
praktiliselt suunatumaks. 

Kui erivajadustega laps tajub, et talle 
muutuvad kättesaadavaks varem tund-
matud teadmised, oskused, suhtlusvor-
mid ja mängud, annab see talle usku ise-
enda jõusse.

Olga Šendrik, Maardu Põhikooli direk-
tori asetäitja majanduse alal, arvab, et 
interaktiivse tahvli õppetöös kasutamine 
erivajadustega lastega töötamisel või-
maldab arendada ja parendada õpeta-
mise meetodeid. «Selline tahvel paran-
dab laste mälu, suurendab tähelepanu 
kontsentratsiooni, arendab motoorseid 
vilumusi ja ruumilist orientatsiooni, soo-
dustab sotsialiseerumist ja aitab kaasa 
kaasaegsete õppevahendite ja tööriista-
dega töötamise vilumuste omandamise-
le,» ütles Olga. 

Erivajadustega laste arv Eestis kasvab 
aastast aastasse ja värskeimatel andme-
tel on nende arv viimase üheksa aastaga 
kahekordistunud. See nukker tendents ei 
jäta puutumata ka meie linna. Maardu 
linnapea on veendunud, et eriliste laste 
kodu läheduses hoidmine ja õpetamise 

arendamine nende elukoha kõrval on 
äärmiselt oluline.

 «Linn teeb juba paljutki selles suunas 
ja meie toetus jätkub kahtlemata ka 
edaspidi. 

Vähem tähtis ei ole ka nende heate-
gevuslikus aktsioonis osalenud maar-
dulaste südameheadus, kaastunne ja 
osavõtlikkus, kes nutitahvli ostmise jaoks 
vajaliku summa ühiste jõupingutustega 
kokku kogusid,» märkis Vladimir Arhipov. 

Maardu Põhikooli toimetulekuõppega 
klassides tegeletakse iga lapsega tema 
arengu iseärasustest sõltuvalt, pakkudes 
lastele võimalust maksimaalse võimali-
ku eneserealisatsiooni jaoks. 

Õppetöö toimub mängulises vormis, 
jõukohaste praktiliste ülesannete vahen-
dusel, kogenud pedagoogide, logopeedi 
ja psühholoogi juhendamisel. 

Eesti keele õpetamine on tihedalt põi-
munud muude ainete õpetamisega. Kõne 
arendamiseks täidavad lapsed rütmika- 
ja muusikatundides praktilisi ülesandeid. 
Nendes klassides saavad lapsed õppida 
niikaua, kuni neil täitub 21 eluaastat.

Linnavalitsus tänab kõiki maardulasi, 
kes heategevuslikus aktsioonis osale-
sid, samuti ettevõtteid AS Technomar & 
Adrem, AS Maardu Raudtee ja kodaniku-
ühendust MTÜ Õige Suund.
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 JURISTI ABI 

KÜSIME NÕU PROFESSIONAALSELT JURISTILT

Julia, ma arvan, et esimest juriidilist 
kaugkonsultatsiooni oleks parem alus-
tada teemast, millega Teie poole kõige 
sagedamini pöördutakse. Meie eelmise 
vestluse käigus Te märkisite selle juba 
ära – selleks on elatis.

Tõepoolest, kõige sagedamini pöördu-
takse minu poole elatise sissenõudmise 
teemaga. Seaduse järgi moodustab ela-
tis poole miinimumpalgast, käesoleval 
hetkel on elatise minimaalne suurus 250 
eurot iga lapse kohta. 

Kuna hagejaks on sisuliselt laps ise, ei 
koormata elatist maksuga ja seda ei loe-
ta tuluks. 

Kas see tähendab, et lapsega koos 
elav lapsevanem võib arvestada ka 
suurema elatise summaga? 

Kui lapsevanem soovib saada elatist 
suuruses näiteks 300 eurot, peavad lap-
se peale tehtavad kulutused moodusta-
ma 600 eurot (pool maksab isa ja pool 
ema). Sellist eesmärki omades tuleb 
lapse peale tehtavaid kulutusi tõestada 
kohtus. 

Milline on kohtus arvesse võetavate 
lapse peale tehtavate kulutuste loetelu?

Riided, jalanõud, toiduained, kommu-
naalteenused, ravimid, mänguasjad, era-
kooli tasu, huviringid, laagrid, eluaseme 
rent jne.

Kas lapsevanem võib elatise summa 
suurendamist taotledes lisada kulutus-
te loetelusse eeldatavaid kulutusi, näi-
teks erakooli tasu, kuhu laps sisse as-
tuda kavatseb, või kulutused suurema 
renditasu peale eluaseme eest, kuhu on 
plaanis ümber kolida alles pärast elati-
se saamist? 

Ei, kohus võtab harilikult arvesse 
ainult faktilisi kulutusi. Teisisõnu, ha-
giavalduse esitamise hetkel tuleb lap-
sevanemal tõestada, et need kulutused 
on juba olemas.

Milline on elatise sissenõudmise 
kord? 

Suurem osa inimesi maksab riigi poolt 
määratud minimaalse elatise summa 
(250 eurot) ilma kohtuta, kuid kui lap-
sevanem ei tee seda vabatahtlikult, 
saab elatist sisse nõuda ainult kohtu 
kaudu. Kohtus jagatakse see kaheks 
erinevaks menetluseks: kiirmenetlus või 
hagimenetlus. 

Kiirmenetluse jaoks peab hagejal 
olemas olema PIN-koodidega ID-kaart, 
lapse sünnitunnistus, elektronpos-
tiaadress, hageja pangakonto number 
ja kostja aadress. 

Kui aadress ei ole teada, ei saa elatise 
sissenõudmiseks dokumente kiirme-
netluse jaoks esitada ja see on siis juba 
hagimenetlus. Kuid viidata võib kostja 
arvatavale elukohale. 

Spetsiaalse avaldusevormi täit-
miseks tuleb minna veebilehele 
www.e-toimik.ee. Kohus saadab aval-
duse teisele poolele (kostjale) ettepa-
nekuga vabatahtlikult elatist maksta 
või esitada kohtule vastulause 15 päe-
va jooksul (kui kostja elab väljaspool 
Eestit – 30 päeva jooksul). 

Kui kostja seadusega määratud korras 
vastulauset ei esita, vormistab kohtunik 
maksekäsu, mille saab üle anda kohtu-
täiturile – see on võrdväärne kohtuotsu-
sega. Kui kostja esitab vastulause täht-
aegselt, läheb see üle hagimenetluseks.

Milles seisnevad ühe või teise menet-
luse eelised?  

Kiirmenetluse eeliseks on, et 30 päe-
va jooksul alates kohtu ettepanekust 
maksmiseks on samuti võimalik esitada 
avaldus riigi abile elatise suhtes – kohtu-
menetluse ajal hakkab hageja igakuiselt 
saama 100 eurot iga lapse kohta (kui 
kostja elatist ei maksa või maksab väik-
semas summas). Lisaks on kiirmenetlus 
kiire ja lihtne. Hagimenetluse eeliseks on 
võimalus nõuda elatist tagasiulatuvalt 
kuni üks aasta. Kiirmenetluses ei ole see 
võimalik, kuna elatise sissenõudmise pe-
riood algab avalduse esitamise hetkest. 
Kuid kui lapse isa ei tööta, kui tal ei ole 
vara, kui on teada, et ta eluviis on asot-
siaalne ja ta ei kavatse seda muuta, ei 
ole mõtet ka elatist tagasiulatuvalt sis-
se nõuda, kuna see saaks olema otsus, 
mida ei ole võimalik täita.

Kas kohtupraktikas on võimalikud ka 
juhud, kui kohus taganeb elatise sisse-
nõudmise põhimõttest?

Võimalik on elatise summa vähenda-
mine, näiteks kui kostja on mittetöötav 
invaliidsusgrupiga invaliid või kui kostjal 
on teisi alaealisi lapsi, kuid seda kohtu 
äranägemisel, kes võtab arvesse kostja 
sissetulekud. 

Tänan Teid, Julia, lugejate nimel ük-
sikasjalike vastuste eest. Arvata võib, et 
pärast selle materjali ilmumist saab Teil 
tööd olema märgatavalt rohkem.

Ma püüan kõiki vastu võtta. Ootan 
külastajaid igal teisipäeval kl. 14.00 kuni 
17.00 kabinetis 103. 

Praktiliselt igaüks meist on kasvõi korra puutunud kokku vajadusega juriidilise abi järele ja alati on 
tekkinud küsimus – kelle poole juristidest tuleks pöörduda. Alates käesolevast numbrist organiseerib 
Maardu Panoraami toimetus leheveergudel kohtumisi juristidega, kelle kvalifitseeritud nõuanded võivad 
kasulikud olla. Kuna universaalseid juriidilisi teemasid ei ole olemas, hakkab toimetus teemade valikul 
toetuma kogenud juristide nõuannetele ja loomulikult Teie soovidele, kallid lugejad. Niisiis, me avame uue 
rubriigi, kohtudes praktiseeriva juristi,  Maardu linnavalitsuse õigusnõuniku, abivalmis ja meeldiva suhtleja 
Julia Saveljevaga.

INFOKS:  

JULIA SAVELJEVA on õigusteaduse magister, lõpe-
tanud rahvusvahelise Audentese ülikooli. Juristina 
töötab alates 2002. aastast, viimased seitse aastat 
töötanud Maardu linnavalitsuses. Tema peamised ko-
hustused seisnevad Maardu linnavalitsuse ja linnavo-
likogu juriidilises teenindamises, sealhulgas Maardu 
linna huvide kaitsmises kohtus, samuti kord nädalas 
tasuta juriidiliste konsultatsioonide läbiviimises kõi-
gile soovijatele.

Intervjuu valmistas ette ja viis läbi
ELENA VILLMANN
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Traditsiooniliselt seondub päev, mil mehed seavad 

endid ritta lillede järjekorras, aga naised soojendavad 

ümbritsejaid oma naeratustega, igaühe jaoks meist kevade 

saabumisega ja loomulikult suurepärase 

kevadise pidupäeva

          8. märtsiga
Juba palju aastaid järjest tulevad 

mehed sel päeval linna tänavatele 

ja kingivad naistele roose,    

õnnitledes neid imelise 

pidupäeva puhul ja saavad 

vastuseks sadu sooje naeratusi.

Kütkestavad, heasüdamlikud ja 

imepärased naised! 

Olge alati armastatud ja õnnelikud! 

Aitäh teile selle eest, 

et te olemas olete!
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 LOOD PÄRISELUST 

SÜDAME PIMEDUS
ELENA VILLMANN

Peatoimetaja

«Vahel on ka nägijad pimedad,
see oleneb sellest, milline süda igaühel meist on». 

Jorge Amado 

See lugu ei ole üldse ainulaadne – 
selliseid juhtumeid on hulgaliselt. Ini-
mesed, kellest juttu tuleb, elavad meie 
kõrval ja kõnnivad mööda samu täna-
vaid. Keegi meist haletseb neid, keegi 
jätab püüdlikult märkamata, elades 
justkui suletud silmadega – see on tõsi, 
me kõik oleme erinevad. 

Selle lühikese aja jooksul, mil mater-
jal oli ettevalmistamisel, õnnestus mul 
tutvuda mitme sellele sarnase looga – 
igaüks neist võrdlemisi keeruline.

PÄIKE PAISTAB KÕIGI JAOKS PLANEEDIL
Külmal märtsikuu päeval, kui ma sain 

tuttavaks Dimaga, paistis päike eredasti, 
kuid Dima seda ei näinud. Ta ei ole kunagi 
päikest näinud. Dima on pime sünnist saa-
ti. Kõik, mida «näevad» või õigemini eris-
tavad tema silmad, on – päev ja öö.  

Tallinna internaatkool oleks justkui võõ-
raste silmade eest ära peidetud. Alates 
seitsmendast eluaastast elab ja õpib Dima 
siin viis päeva nädalas. Lisaks kahekümne 
kuuele mittenägijale lapsele õpivad koolis 
veel vaegkuulmisega ja kõnedefektide-
ga lapsed, mõnedest nende seas ütlesid 
nende vanemad lahti juba sünnitusmajas. 

Neid lapsi vaadates tuleb pähe üksainus 
küsimus, millele mitte kellelgi meie seast 
vastust anda ei ole: «Mille eest...?»  

LAPSEPÕLV 
Dima sündis kuuekuusena. Sünnituse 

käigus üleelatud hapnikuvaegus eeldas 
vastavat diagnoosi ja elulaadi – mitte 
sellist, nagu teistel lastel. Kuid see ei ol-
nud ainuke õnnetus. Kahe kuu möödudes 
teatasid arstid vanematele läbivaatuse 
troostitust tulemusest: laps on absoluut-
selt pime, ja… tegid ettepaneku temast 
loobuda. Arstid käisid peale ja õõnestasid 
imiku vanemate usku oma jõusse. Tuleb 
tunnistada, et poiss sündis siiski õnnetähe 
all – ta ei sattunud lastekodusse – Dima 
isa ei tahtnud arste isegi mitte kuulda.

Mitmed silmaoperatsioonid ei andnud 
mitte vähimatki positiivset tulemust, ning 
võitlus nägemise taastamise nimel lõppes. 
Dima jäigi pimedaks. 

Kui Dima õppis roomama ning seejärel 
kõndima, mähkisid vanemad tema pead 
hoolega, et ta ei lööks oma pead katki vas-
tu mööblit, mida ta ei näinud – muud või-
malust kõndima õppimise jaoks ei olnud. 
Dima ema ohkab raskelt, meenutades, 
milliseid raskusi on abitu mittenägeva lap-
se eluga adapteerudes läbida tulnud.   

Jalutades mööda Maardut väikese, 

sünnist saati pimeda pojaga, kuulis Julia 
sageli oma selja taga pilkeid, puutus kok-
ku mõnitavate kommentaaridega ja isegi 
agressiooniga… Jalutuskäigud hakkasid 
kaasa tooma täiendavaid negatiivseid 
üleelamisi, ja siis võeti vastu otsus kolida 
alatiseks elama suvilasse, kus on võimalik 
end võõraste kurjade pilkude ja agressioo-
ni eest tara taha ära peita. «Me eraldusime 
ühiskonnast,» –  räägib Julia. – «Suvilas 
on rahulikum ja Dimal on siin parem». 

DIMA ARGIPÄEVAD 
MEIE SILMADE LÄBI

Koolis õppis Dima lugema Braille’ kirjas 
raamatuid. Sellistes raamatutes kuju-
tavad tähed endast reljeefseid punkti-
kombinatsioonidest sümboleid, mis on 
pimedatele lugemise jaoks mõistetavad. 
Jälgin koos kooli õppealajuhataja ja tüf-
lopedagoogika spetsialisti Olga Ilginaga 
Dimat ja teisi lapsi tunnis. Kõik loevad 
sõrmeotstega Braille’ kirjas. Klassis valit-
seb eeskujulik vaikus. 

Olga tutvus ja alustas töötamist Dima 
perega, kui Dima oli neljakuune – iga, mil 
imikutel avastatakse pimedus. Ta õpetas 
poisi vanematele, kuidas teda arendada 
– see on tema esmane missioon peres, kus 
on mittenägev laps. Olga räägib, et Dima 
on püüdlik, väga viisakas ja suhtlemisal-
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dis, kuid kahe kuu pärast lõpetab ta kooli 
ja jääb alatiseks sõpradest ilma, ta jääb 
väga üksikuks. Suhtlemisdefitsiit – see on 
mittenägevate inimeste peamine õnnetus.

SÕBRAD
Dima loetleb teesklematu südamehea-

dusega mulle oma internaatkooli sõpru 
– neid ei ole palju ja teisi tal arvatavasti 
enam olema ei saagi. Sõpradega samasse 
assotsiatiivsesse ritta joonduvad ühised 
kooli väljasõidud laagrisse, teatrisse, raa-
diosse. «Mul on siin hea olla», – kinnitab 
Dima mulle. 

Aga veel on tal olemas tema pidev saat-
ja – valge kepp. See lippab tema ees, libi-
sedes kooli põrandakatet mööda – ilma 
kepita ei saa. Vahel näeme me tänavatel 
Dima-suguseid ettevaatlikult astuvaid 
valge kepiga inimesi – ja kõnnime mööda. 
Meil on kiire. Me ei soovi süveneda võõras-
tesse muredesse. Me isegi ei paku abi tä-
nava ületamisel. Me mõtleme ainult enda 
peale, ja kogu ülejäänud maailm, kaasaar-
vatud kepiga inimesed, võib hakkama saa-
da ka ilma meieta.

DIMA «VAATAB» MAAILMA
Dima on tõepoolest väga heasüdamlik 

ja suhtlemisaldis. Nagu teisedki temasu-
gused, mittenägijad, tunnetab ka Dima 
ümbritsevat maailma puudutuste ja kuul-
mise kaudu. Internaaditoas, mida ta jagab 
ühe pimeda poisiga, märkan ma seinal te-
leviisorit. Minu imestunud pilgu peale eks-
kursioonil internaadis vastab Olga Ilgina: 
«Nad kuulavad seda». 

UNISTUSED
Talle meeldib vesi igas selle olekus. Kui 

Dima on nädalavahetusel või koolivahe-
ajal kodus, peseb ta sageli nõusid (Dima 
ema sõnul on nõud ja raadio tema pea-
miseks meelelahutuseks). «Vesi saab bo-
ilerist hetkega otsa,» –  teatab Julia rõõ-
museguselt kurtes. – «Aga suviti meeldib 
talle meri, kuid Eestis ei ole sooje päevi just 
väga palju, ja ma viin teda basseini, kuigi 
see ei olegi nii lihtne». 

Ta kuulis internaatkoolis eakaaslaste 
käest, et kusagil on soe Türgi, kus võib uju-
da vees igal aastaajal. Dima unistab sinna 
reisimisest. On ka teised unistused, millele 
ei ole määratud mitte kunagi täituda, näi-
teks jalgratas. 

Ta mäletab oma neljarattalist jalgra-
tast, kui oli päris väikene. Mälestused koos 
aistingutega sööbisid mällu igaveseks.

Tingimused, millistes Dima koos va-
nematega elab, on väga tagasihoidlikud 
– lõpuni valmis ehitamata suvilamajake 
väikese aiaga. 

Suvele mõeldes unistab Dima suurest 
varikatusega õuekiigest – vanemate luba-
tud kingitusest kooli lõpetamise puhul.

TULEVIK
Dima on 18 aastat vana ja see on vii-

mane internaatkoolis õppimise ja elamise 
aasta, aga edasi… Aga edasi on ta määra-
tud veetma oma elu suvilamajakese sein-
te vahel, kus tema ainsateks kaaslasteks, 
sõpradeks ja loomulikult ka «silmadeks» 
saavad olema tema vanemad. 

Millised perspektiivid on mittenägeval 
noormehel? 

Kuna kaasasündinud arengus maha-
jäämine määras ta koolis õppima ainult 
lihtsustatud programmi raames, on uksed 
muusse õppeasutusse Dima jaoks suletud. 
Kuid nendest keerukustest ei tea Dima 
midagi ja jagab minuga oma ammuseid 
massööriks saamise plaane. Hiljem, kui me 
jääme Olga Ilginaga kabinetti üksi, esitan 
talle küsimuse: kas Dima on nende aasta-
tega omandanud mõne oskuse, mis hak-
kab teda uues elus «ära toitma». 

«Kooli seinte vahel toimub ainult üld-
hariduslik õpe, ja iga meie vilistlase eda-
sine elu kujuneb individuaalselt.» – räägib 
Olga. – «Mis puutub Dimasse, siis tema 
olukord on tõepoolest väga keeruline, 
kuna mitte ükski kool ei võta vastu lihtsus-
tatud õppeprogrammi läbinud pimedaid, 
pealegi on igal pool vaja nägemist».

Spetsialistide arvates on mittenägeva 
inimese edasise saatuse probleemi lahen-
damine äärmiselt keeruline ülesanne ja 
uue eluga adapteeruvad ainult üksikud. 
Ilma perekonna tugeva toetuseta ei ole 
see aga üldse võimalik. Minu küsimusele 
Dima tuleviku kohta vastab ema: «Meil 
on Maardus hea rehabilitatsioonikeskus. 

Et Dima elu oleks sisuküllasem ja täisväär-
tuslikum, hakkame me seda külastama 
mitu korda nädalas. Mis saab edasi – ma ei 
tea. Me elame üks päev korraga».

MÕTLEMISAINET MEIST ENDIST
Kui perre sünnib sellise patoloogiaga 

laps, on see tema lähedaste jaoks kaht-
lemata suur tragöödia. Varases lapsepõl-
ves, nägemata maailma hariliku inimese 
silmadega, ei saa laps lihtsalt veel aru, 
et ta on teistsugune. Valus mõistmine, et 
ta ei ole samasugune nagu teised, saa-
bub koolieas, tuues sageli kaasa sügavad 
hingelised traumad. Seepärast on selliste 
laste jaoks kõige olulisem, et neid armas-
tataks – suudab ju armastus leevendada 
mistahes haava. 

Kasvades ja meie osavõttu vajades 
asetavad nad alateadlikult meie ette mo-
raalseid ülesandeid – õppigem siis neid 
ülesandeid tänulikkusega vastu võtma 
ja täitma. Mõelge ometi: täisväärtusliku 
elu jaoks on meil olemas kõige olulisem – 
meie tervis, kuid kui sageli me vastuseks 
eluraskustele muutume õelaks ja sulge-
me oma südame, määrates end elama 
südame pimeduses. 

Iga kord, kui teil on paha, kui maailm 
teile oma ebaõiglust meelde tuletab, 
meenutage seda reaalset lugu – lugu sel-
lest, kuidas Dima, kelle probleemid meie 
teadvusse ei mahu, mitte ainult ei võtnud 
õnnetust leplikult vastu, vaid ka säilitas 
puhtana oma südame, mis asendab te-
male silmi.
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 TEATRILAVAL 

60-aastased
Grigorjeva Ljudmila
Ulan Aleksandr
Mederbekov Dõikanbai
Rakitjanskaja Galina
Borisova Vera
Kaal Tiit
Stepanova Tatjana
Arefieva Marina
Bachfeld Ülle
Mällaru Raissa
Timošenko Svetlana
Yavlyanskiy Sergey
Radeckaja Nadežda
Kesküla Ene
Khakkaraynen 

Menzulya
Muratov Sergei
Siniver Valeri
Alijev Bairam
Dudakov Vjatšeslav
Vabamäe Nijole
Jessaulova Tatjana
Sokolov Sergei
Kurshakova Nataliya
Rumjantsev Jevgeni
Štšeblanova Tatjana
Andrejeva Natalia
Šlõkova Nadežda
Kazakov Sergei
Beljasov Vladimir

65-aastased
Zimarev Alexey
Truljov Valeri
Arkhangelskaya 
Tamara
Bogdanova Nadežda
Bragina Galina
Parol Valentina
Kultševa Nina
Ront Liidia
Lazarenkov Viktor
Molotovnik Jekaterina
Tšernitšenko 
Vjatšeslav
Vassiljeva Tatjana
Vybornov Mikhail

Maardu linna juubilarid Märts 2018! Õnnitleme!
Usachev Grigory
Perlovskaja Tatjana
Izmaylov Alexey
Jefremenkov Vladimir
Kruglova Aleksandra
Kondratjev Leonid
Sergunina Ljudmila
Kuznetsova Tamara
Komisaruk Oleksii
Romanovм Alexander

70-aastased
Tjaguševa Olga
Popovitš Mall
Sõrg Liivia
Marudenko Zinaida

Puusepp Einar
Fokina Tatiana
Zlobina Nadezda
Rahhimov Rustam
Espak Peeter
Nevzorov Vyacheslav
Tihhonov Valeri
Kozakevitš Olga
Davidov Ionan
Blomqvist Arto 
Johannes

75-aastased
Mölder Osvald
Etenko Tatjana
Kaljula Kalev

Ogintsм Erna
Hancharonak 
Yefraseniya

80-aastased
Potšopko Jossif
Toropova Maria
Solomina Aleksandra
Petrova Helgi
Kassin Ludmilla
Kremis Leokadia
Nõmme Lidia

85-aastased
Olla Väino

Kruus Helju
Novikova Anna

90-aastased
Petrov Jevgeni

Meie õnnesoovid 
sünnipäevalastele

Räägitakse, et noorusel on ilus nägu, aga vanadus on tuntud hinge ilu poolest. 
Lahked ja sooja südamega, naerusuised ja elu armastavad – sellised nad on, meie 
sünnipäevalapsed, sellistena tunnevad neid sugulased ja lähedased, sellistena 
tunneme neid meie.

Maria Antonovna Grigorjeva võttis meid 
oma 92. sünnipäeval vastu naeratuse, 
säravate silmade ja suure elulise optimis-
miga. Me soovime hällilapsele kogu süda-
mest tervist, rõõmsat meelt ja lõppema-
tut optimismi! 

Pikka iga Teile, kallis Maria Antonovna!

JELENA KATSUBA
Avalike suhete 

osakonna juhataja

Kahenädalase vahega tähistasid oma 
90. juubeleid külalislahked abikaasad 
Petrovid – Anna Ivanovna ja Jevgeni Pro-
kofjevitš. 

Sündinud samal aastal, kandsid sära-
vate silmade ja ülilahke pilguga eakad 
inimesed läbi kogu elu endaga armastust 
ja lugupidamist teineteise vastu – sel sü-
gisel tähistab nende perekond oma 68. 
aastapäeva. 

Me õnnitleme eaka paari kogu süda-
mest tähtpäevade puhul! 

Tervist, naeratusi ja rõõmu igasse päeva! 
Soovime sünnipäevalapsele 
kogu südamest!

 JESENIJA ANTROPOVA
Teatri Vejer i Špaga kunstiline juht

KAKSKÜMMEND AASTAT HILJEM
Teater Vejer i Špaga on Eesti pealinna Tallinna väikese n-ö vene äärelinna teat-

rikollektiiv. Peaaegu kakskümmend aastat tagasi kogunes Maardus grupp noori 
inimesi, kellel tekkis tahtmine tegeleda millegi ebatavalise ja huvitavaga. 

Selleks tegevuseks sai nende jaoks TEATER. Kuid mitte selline teater, millega 
nad harjunud olid, vaid oma, olgugi mitte eriti tõsine või «tõeline». 

Nad olid noored, romantilised, uskusid teineteisesse ja ka nende teater sai ole-
ma romantiline. Aasta pärast tekkis ka nimi – Vejer i Špaga. 

Meie deviisideks olid «Kõige iidsem on armastus» ja «Langeme häbisse, kuid 
auga». Siis me lavastasime näidendeid «Unenäod armastusest», «Suveöö une-
nägu», «Pariis, Pariis» jpt.

Hiljem tuli näidend «Ego-Iirimaa», mis ühendas armastust Iiri muusika, müü-
tide ja tantsude vastu küsimustega, mida esitatakse endale sisemise harmoonia 
otsingute käigus. 

«Sisemine Iirimaa» oli lavastus, milles ilmnes meie oma «stiil» – omamoodi 
eklektika, kus muutuvad oluliseks muusika ja sisemised otsingud.

Ükskord kavatsesime viia läbi oma harrastusteatrite festivali «Minu teater – 
minu kapriis», kus algajad lavastajad saaksid debüteerida oma täiesti» ebapro-
fessionaalsete töödega.

Aeg läks, teatris vahetusid põlvkonnad, loodi näidendeid – muusikalisi, tantsu-
lisi, plastilisi ja dramaatilisi. Kuid kõige olulisem on olnud pidada meeles, et «tea-
ter võib olla milline tahes, peamine on, et see oleks huvitav».
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MÄRTS 2018  ANDKE TEED NOORTELE 

LUMEKINDLUS ÜHENDAS SUURI 
JA VÄIKESEID MAARDULASI 

JELENA KATSUBA
Avalike suhete 

osakonna juhataja

Kes meist ei oleks lapsena unistanud? 
Paljud meie unistused on juba ellu 
viidud, mõned ootavad veel oma aega. 
Märtsi alguses aitasid maardulased täita 
Maardu Gümnaasiumi õpilase ja linna 
noortevolikogu liikme Valeria Šinkareva 
helde lapseliku unistuse ja ehitasid 
Kellamäe parki suurepärase lumekindluse.

Sotsiaalvõrgustikus avaldatud üleskutse 
tulla kokku ja ehitada omaenda kätega 
lumekindlus kogus kiiresti huvilisi, kes olid 
valmis koos lastega parki tulema ja värskes 
õhus lõbusasti aega veetma (seda enam, et 
talv meid sel aastal rikkaliku lumesaagiga 
rõõmustas). 

Väga rõõmustav oli näha, kuidas su 
oma silme all toetab ühe inimese tehtud 
ettepanekut nii suur hulk maardulasi. Veel 
hetk – ja meid, mõttekaaslastest aktiviste, 
oli juba mitukümmend. Linnavõimud 
haaravad ideest kinni ja pakuvad abi, 
paika pannakse kuupäev ja... lapselik helde 
unistus hakkab muutuma reaalsuseks.

Nädala jooksul veeti Kellamäe parki 
umbes 170 kuupmeetrit lund, valmistati 
kindluse plaan ja toodi kohale vajalik 
varustus. Määratud ajal ootas suuri ja 
väikeseid ehitajaid ees mere jagu töid, 
mille kallale asusid kõik lausa varjamatu 
entusiasmiga: kes vormis labidaga 
kindluse servasid, moodustades kindlusele 
müürid, kes lõikas lumemassiivist välja 
trepiastmed ja õõnsa koopa, kes aga üritas 

vaimustusest säravate silmadega ronida 
üles müüriharjale, et kohe sellelt sama 
vaimustatud kilgete saatel alla veereda.

Esimesel päeval oli positiivseid 
emotsioone väga palju ja ehitustööd 
jätkusid ka järgmisel päeval. 

Kümned maardulased panid lumest 
ehitise sisse osakese oma hingest ja 
soojusest, voolides oma kätega valmis 
muinasjutulise kindluse, nagu nad seda 
oma ettekujutuses nägid. 

Aga peamine – me kõik koos näitasime, 
et meie linnas võivad head ideed kiiresti 
teoks saada. Vaja on julgust unistada 
ja mitte karta häid ideid välja pakkuda. 

Täname siiralt kõiki lapsevanemaid ja lapsi, 
kes kindluse ehitamisest osa võtsid! 

Tänud teile säravate silmade ja 
positiivsuse eest! Meile jääb see talv 
meelde just sellisena – rõõmsameelsena ja 
lõbusana! 

Erilised tänusõnad Roman Filiptšikule ja 
AS Maardu Linnavarahoolduse kollektiivile, 
kes lõid ehitamise jaoks sobilikud 
tingimused ja võimaldasid meile 
vajaliku varustuse.

Noortekeskuse lapsed veetsid märtsi 
esimesed puhkepäevad kasulikult – nad 
õppisid valmistama laupäevast pitsat!

Selles oli neile hea meelega abiks Vitali 
Melnik, Maardu Peetri Pizza juhataja. 

Lisaks toimunud pitsavalmistamise õpi-
toale jutustas Vitali ka erinevatest pitsadest. 

Lastel oli võimalik mitte ainult näha kõi-
ki selle lemmikroa valmistamise etappe ja 
nippe, vaid ka osaleda individuaalse pitsa 
loomise ja küpsetamise protsessis. 

Õpituba lõppes lõbusa ja maitsva de-
gusteerimisega.

Täname Maardu linnavalitsust pro-
jekti toetamise eest!

NOORTEKESKUSE AKTIIVNE ELU

ILJA SCHOR
Maardu mobiilne 

noortetöötaja

NATALJA GOLOVATŠ
Maardu noortekeskuse juhataja
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 ARSTI NÕUANNE 

KEVAD: MIDA TULEB MEELES PIDADA

Algamas on kevadine hooaeg – loodu-
ses tehtavate jalutuskäikude ja aiatöö-
de aeg. Kuid lisaks meeldivatele assot-
siatsioonidele on see veel ka aktiivne 
hooaeg puukide jaoks, kelle hammus-
tuse eest ei ole kaitstud mitte keegi. 
Vaja on silmas pidada, et meie linnas, 
nagu ka kogu Eestis, on võimalus puu-
gilt hammustada saada väga kõrge. Et 
rõõmu imelisest aastaajast ei varjutaks 
ebameeldivus või isegi õnnetus, kutsun 
teid üles võtma kuulda spetsialisti nõu-
andeid ja kandma hoolt vajalike ette-
vaatusabinõude eest. 

ETTEVAATUSABINÕUD
Metsa suundudes pange selga heledam 

riietus, mille pealt on kergem puuki avas-
tada; püksisääred peavad olema saabaste 
sisse pandud; valige kõrged jalatsid; kasu-
tage peakatteid. Alati kasutage repellente 
(puugivastaseid kaitsevahendeid). Koju 
naastes raputage riided välja eluhoonetest 
väljaspool ja vaadake hoolikalt keha üle, et 
puuke avastada. Kui teil on suvila – niitke 
muru õigeaegselt. Puugid elutsevad mu-
rul ja kõrge muru on nende lemmik eluase. 
Isegi linna muruplatsil (kui seal on kõrge 
muru) võib puuke leiduda. 

Oht puuki külge saada ei ähvarda meid 
mitte ainult looduses. Putukaid võib koju 
tuua ka koer või kass, kes õues jalutamas 
käib. Puugid võivad olla ka põllulillede kim-
bus või seenekorvis.

PUUKIDE JA PUUKINFEKTSIOONIDE 
LIIGID

On olemas palju liike puuke, mõned neist 
on väga ohtlike haiguste edasikandjad, 
selliste, nagu puukentsefaliit, borrelioos 
(Lyme’i tõbi), viiruslik palavik ja teised. 
Kahjuks on vaktsiin olemas ainult puukent-
sefliidi vastu, borrelioosi vastu vaktsiini veel 
ei ole. 

NATALIA KURŽEVA
Perearst

Infoks: 

NATALIA KURŽEVA on perearst, Muu-
ga Perearstikeskuse pediaater. Pediaatrina 
töötab alates 1988. aastast, alates 2002. 
aastast – perearstina. 

Tööstaaž kokku – 29 aastat.

Puukentsefaliit kujutab endast viiru-
sinfektsiooni, mis kahjustab perifeerset ja 
kesknärvisüsteemi. 

Tagajärjeks on aju hallolluse raskekuju-
line põletik, mis võib kaasa tuua krambid, 
halvatuse, ning mõningatel juhtudel on 
võimaik isegi letaalne lõpe. Just sellepärast 
on vaktsineerimine nii oluline.

Puukborrelioos – see on viirusinfekt-
sioon, mida iseloomustab mitmesuguste 
organite ja süsteemide – närvisüsteemi, 
südame, liigeste, naha kahjustumine. 

Uuringud tõestavad, et borrelioosi teki-
taja esineb igal kolmandal puugil, mis an-
nab tunnistust selle laialdasest levikust. 

MIDA TEHA, KUI TEID ON HAMMUSTA-
NUD PUUK

Avastades oma keha pealt puugi, on 
seda võimalik ka ise eemaldada. Puuk ee-
maldatakse kellaosuti liikumisele vastupi-
dises suunas spetsiaalse (apteegis müü-
dava) pintseti abil, hammustatud kohta 
töödeldakse piirituselahusega. Mitte mingil 
juhul ei tohi haava kratsida või õliga mää-
rida, kuna õlikiht takistab hapniku ligipää-
su, ja siis muutub puuk agressiivsemaks ja 
hakkab mürki eritama suuremas koguses. 
Mida kiiremini te puugi eemaldate, seda 
parem. Kui te ei saa ise puuki eemaldada, 
siis pöörduge viivitamatult mistahes haigla 
vastuvõtutuppa. 

KUIDAS AVALDUB PUUKENTSEFALIIT?
Pärast puugi eemaldamist jälgige oma 

seisundit – kas lähipäevadel ei teki tervise-
seisundi muutusi halvemuse poole. Sümp-
tomid meenutavad neid, mis gripi puhulgi: 
palavik, lõhkumine luudes, külmavärinad, 
peavalu, nõrkusetunne. 

Kui kahe nädala jooksul pärast hammus-
tust ilmnevad sellised sümptomid, tuleb 
pöörduda Tallinna Merimetsa nakkushaig-
lasse. Kui sümptomid ei ole aga eriti selgelt 
väljendunud, siis sellisel juhul võib pöördu-
da perearsti juurde, kus teilt võetakse vaja-
likud analüüsid. Kuid esimesed kaks näda-
lat pärast hammustust ei ole analüüside 
tulemused informatiivsed, seepärast ei ole 
mõtet varem tulla. 

KUIDAS AVALDUB 
PUUKBORRE-
LIOOS?

Borrelioosi sümp-
tomid võivad aval-
duda nii 14 päeva 
jooksul kui ka alles 
poole aasta pärast. 
Sümptomid on 
mitmekesised: laik 
hammustuskohal, 
valud liigestes ja 
lihasvalud, nõrkuse-
tunne, lümfisõlme-
de suurenemine jm. 
Kaebuste esinemise 

korral pärast hammustust võib pöörduda 
oma perearsti juurde edasise diagnostika ja 
ravi jaoks.

RAVIMINE
Borrelioosi korral määratakse ravi anti-

biootikumidega, entsefaliidi korral – ainult 
statsionaarne ravi. Nii entsefaliit kui ka bor-
relioos võivad kaasa tuua invaliidsuse, ning 
entsefaliiti kandva puugi hammustus toob 
kaasa sügava astmega invaliidsuse – kas 
mitte see ei ole põhjus oma tervise pärast 
muretsemise jaoks?

MILLAL JA KUS VAKTSINEERIDA
Esimene vaktsineerimine puukentsefalii-

di vastu on vaja teha kevadel, parem on ap-
rillis, kuna puugihooaja aktiivsuse tipphet-
keni, mis algab maikuus, on soovitatav 
jõuda teha kaks vaktsineerimist. 

Vaktsineerimist teostatakse kolmekord-
selt: 1. kord – aprillis või mais, 2. – kuu aja 
pärast ja 3. – poole aasta pärast, kuid on 
ka teisi skeeme. Kui inimesed tulevad sep-
tembris või isegi juulis, siis on see juba pii-
savalt hilja. 

Seda, kus vaktsineerida, ja puukentsefa-
liidi vastase vakstiini maksumust on võima-
lik teada saada oma perearstilt või Tallinna 
Merimetsa nakkushaigla polikliinikust (Pal-
diski mnt. 62).

Et mitte sattuda puukide ohvriks, on vaja 
meeles pidada neid ohutusreegleid, millest 
ma ülalpool rääkisin. Tervist teile ja teie lä-
hedastele!
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MÄRTS 2018  TERE TULEMAST!  

ELENA VILLMANN
Maardu Panoraami peatoimetaja

MAARDU HAMBARAVI KLIINIK KOLIB 
ÜMBER UUDE HOONESSE 

Maardu Hambaravi kliinik, mis on pikki 
aastaid võtnud patsiente vastu Kallavere 
haigla kolmandal korrusel, kolib ümber uude 
hoonesse. Mõnede viimaste kuude vältel on 
hoones aadressil Nurga 1 teostatud remonditöid, 
mille tulemusel hakkab kliiniku kollektiiv 
patsiente vastu võtma mugavates kaasaegsetes 
ruumides, mille üldpindala on 180 m2. Kliiniku 
ametlik avamine toimub esmaspäeval, 2. aprillil.

Kliinikus 25 aastat töötanud arst-
stomatoloogi Boris Zilberbergi sõnul oli 
ümberkolimine kaasaegsesse, kõigile kehtivatele 
normidele vastavasse hoonesse hädavajalik. 
„Üheks teise hoonesse ümberkolimise kaalukaks 
põhjuseks oli meie tegevuse piiratus Kallavere 
haigla töötundide ja viiepäevase töönädalaga. 
Selline töögraafik oli äärmiselt ebamugav 
meie patsientide jaoks.“ – ütles ta. – „Peale 
selle, kolmandale korrusele, kus me seniajani 
töötasime, on eakatel inimestel ja invaliididel 
pääseda äärmiselt raske, vahel lausa võimatu“. 

Küsimusele ravi maksumuse kohta vastas 
Boris Zilberberg, et kliiniku teenuste hinnad on 
mõistlikud ja lähenemine sellele küsimusele 
ei ole ainult äriline: „Et saada kvaliteetset 
ravi, on vajalik ka kvaliteetsete materjalide, 
instrumentide, kaasaegsete seadmete 
kasutamine, aga see ei ole üldse odav. Ei 
maksa taga ajada odavat ravi, esmajärjekorras 
peab olema kvaliteet, ja pakutavate teenuste 
kvaliteedi me garanteerime. Ma ei eksi, kui ütlen, 
et meie teenuste kvaliteedis seisnebki meie 

edukus“. Kuigi, terminisse „stomatoloogilised 
teenused“  suhtub pikaaegse staažiga arst-
stomatoloog väga tuliselt, pidades seda 
vastuvõetamatuks, kuna sel juhul võrdub 
stomatoloogiline ravi inimeste arusaamises 
olmeteenustega, näiteks auto pesemisega. 
„Meil on siiski tegemist inimeste tervisega, 
seepärast on vaja meeles pidada fakti, et 
me oleme raviasutus. Jah, seda nimetatakse 
meditsiiniliseks teenuseks, aga inimesed ei tule 
teenust saama, vaid ravile. Siin on mõistete 
vahel väga õhuke piir“, - lisas ta.

Käesoleval hetkel töötab kliinikus 26 
töötajat – terane personal, kes oskab ümber 
käia mitte ainult puurimismasinatega, vaid ka 
patsientidega. Kollektiiv on noor, viimase 10 
aasta jooksul täielikult välja vahetunud. Kuna 
meditsiinile lähenemine on paljuski muutunud, 
on stomatoloogiatöötajatel kõrge motiveeritus 
oma erialal töötada ja areneda. Nagu Boris 

Zilberberg märkis, on personal korduvalt oma 
kvalifikatsiooni tõstnud, omandades uusi 
tehnoloogiaid.

Uues hoones hakkab patsientide vastuvõtt 
toimuma kolmes kabinetis, olemas on 
röntgenoloogia kabinet ja sterilisatsiooniplokk. 
Käesoleval hetkel on kliinikus olemas kogu 
stomatoloogiliste teenuste spekter, sealhulgas 
proteesimine, ortodontia, valgendamine ja 
lastestomatoloogia haigekassa kaudu. Samuti 
on koosseisus hügienist ja hambakirurg. 
Lähiajal, pärast anestesioloogia jaoks litsentsi 
kättesaamist, hakkab kliinikus olema võimalik 
ravimine narkoosi all.  

Hambaravi kliiniku tööpäevad ja kellaajad:
E – R 9-19 L 9-16.
Registreerumine telefonil: 6060867 
www.maarduhambaravi.eu

Maardu Toidupank tegutseb Tallinna Toi-
dupanga filiaalina alates 16.02.2011. Maardu 
Toidupank on MTÜ Õppe- ja Arengukeskus 
ME üks tegevusvaldkondadest. Viimastel 
aastatel on Maardu Toidupank tegutsenud 
aadressil Langu 4.

Toidupank töötab vabatahtlikkuse alusel. 
Igal nädalal panustab oma aega ja tööjõudu 
6–8 vabatahtlikku. Kokku on eelmise aasta 
jooksul Maardu Toidupangas töötanud 15 va-
batahtlikku, kes panustasid 3672 tundi.

Praegusel ajal saab Toidupank väljajaga-
tava toidu Tallinna kauplustest. Meile saabub 
müügilt ära korjatud, kuid söögikõlbulik „pa-
rim enne“ aja ületanud kaup. Milliseid kaupu 
võib abisaajatele jagada ja kui palju tohib 
ületada „parim enne“ kuupäeva, selle mää-
rab Veterinaar- ja Toiduamet. Seetõttu vajab 

meie poolt jagatav toidukaup erilist tähele-
panu – meie vabatahtlikud sorteerivad välja 
oluliselt riknenud puu- ja juurviljad, lubatud 
aja ületanud kaubad, vajadusel pakivad toi-
duained uude pakendisse jne. Iga abisaaja 
saab ka ise otsustada, millist kaupa vastu 
võtta ja millest loobuda.

Toidupangast saavad regulaarset toiduabi 
vähekindlustatud paljulapselised pered, töö-
tu(te) vanema(te)ga lastega pered ja ük-
sikvanemaga pered, puuetega inimesed ning 
töötud lasteta pered. 

Toiduabi saajate nimekirjad koostab ja toi-
duabi saamise õiguse otsustab Maardu linna 
sotsiaalosakond. Regulaarse, iganädalase 
toiduabi pakis on tavaliselt leiva- ja saiatoo-
ted, puu- ja juurviljad ning aeg-ajalt ka jahu-, 
piima- ja lihatooted.

Koostöös Eesti Toidupanga ja Sotsiaalmi-
nisteeriumiga toimub kaks korda aastas Eu-
roopa Liidu toiduabi jagamine. 

Euroopa Liidu toiduabi saajate nimekirja 
koostab Sotsiaalministeerium. 

Lisaks eelnevale oleme püüdnud abivaja-
jatele kokku panna erilisi pühadekomplekte. 
Igal aastal oleme koostöös Maardu Linnava-
litsuse, Eesti Toidupanga ja erinevate kaup-
lustega saanud teha jõulupakke, milles on 
jõulupraad ja väike kingitus.

Maardu Toidupank ei saaks tegutseda ilma 
meie vabatahtlike ning heade koostööpart-
neriteta. Suur aitäh teile tehtud töö eest!

MAARDU TOIDUPANK
TIINA KIHULANE

Maardu Gümnaasiumi projektijuht
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 SPORT

MAARDU – SPORDIHARRASTAJATE LINN!

24. veebruaril Ungari linnas Egeris toi-
munud ujumise maailmameistrivõistluste 
1. etapil sai 400 m distantsil kiirujumises 
lestadega esikoha  Jelena Smirnova!

10. märtsil Tšehhis Brnos toimunud Eu-
roopa meistrivõistlustel 10-tantsus esines 
edukalt tantsupaar Konstantin Gorodi-
lov/Dominika Bergmannova, kes võitsid 
kuldmedalid. Paar on nüüd kahekordne Eu-
roopa meister 10-tantsus. Õnnitleme kogu 
südamest meie sportlasi võidu puhul!

Aleksandr Marmeljuk – Eesti meister judos.

Olümp Maardu Poksiklubi Kalevi klubi poksijad Erik Kabanov, Makar Vdovitšenko ja Ar-
tur Murtazin esindasid oma võitudega Maardu linna sama eredalt, tulles auväärsetele esikoh-
tadele. Õnnitleme võitjaid!  

Erik Kabanov tõi linnale võidu Võitja Artur Murtazin (fotol paremal)

LINNAMEESKOND

MAARDU

EST.
1997

5.04.2018 kl 19.00 
mäng Maardu kunstmurukattega jalgpalliväljakul meeskonnaga Tartu FC 
Santos;

19.04.2018 kl 19.00 
mäng Maardu kunstmurukattega jalgpalliväljakul meeskonnaga Keila JK.

Tulge ja toetage meie meeskonna võistlusvaimu!

# TEEMESEDAKOOS!

Maardu klubist Katleri Shogen Club võist-
les taekwondo meistrivõistlustel 10 sport-
last. Kõik tšempionid paistsid silma väga 
dünaamiliste ja tarmukate kahevõitlustega 
ja võitsid oma tiitlid väga kindlalt ja ilmse 
ülekaaluga. Üldkokkuvõttes on klubi kassas 
16 medalit (7 kuldset, 5 hõbedast ja 4 pronk-
sikarva). Klubi Maardu osakonnast tulid riigi 
parimateks ja tõid linnale kuldmedalid Da-
jana Babenko (–45 kg) ja Jelena Zadorina 
(–53 kg).Mitte vähem auväärse hõbemedali 
tõi klubile kadett Erik Lavrov (–41 kg).

Pronksmedalitega tegid omale nime juu-
nior Angelina Vlassova (63+ kg) ja kadett 
Daaniel Hallop (–45 kg).

17.-18. veebruaril toimusid Eesti Vabariigi 
juubelipidustuste raames Eesti Lahtised Võit-
luskunstide Mängud, kus selgitati välja tuge-
vamaid kudo, poksi, taekwondo, noavõitluse, 
Tai poksi, wushu, kikkpoksi ja judo esindajate 
seas. Võistlused toimusid Tondiraba Jäähal-
lis ja olid võitluskunstide harrastajate jaoks 
tõeliseks pidupäevaks. 

Selles formaadis toimusis Eesti meistri-
võistlused judos. 

Kaalukategoorias kuni 100 kg tuli Eesti 
meistriks Aleksandr Marmeljuk! 

Teel kuldmedalini sai Maardu klubi M-Dojo 
treener kolm kindlat võitu. 

See on talle täiskasvanute seas Eesti judo 
meistrivõistluste kaheksas kuldmedal.

17. märtsil võitis Maardu Linnameeskond 
Eesti jalgpalli meistrivõistluste kolmandas 

voorus meeskonda Nõmme Kalju FC U21 
võiduka seisuga 2:0!

Lugupeetud Maardu linna elanikud!

Meie, spordivõistlustel osalejate jaoks on 
pealtvaatajate – meie Maardu fännide – toetus 
väga oluline. Seepärast kutsume teid meie 
lähimatele mängudele:
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Materjale võimaldasid 
SERGEI MARMELJUK, JEVGENI GOLOVATŠ, KAZBULAT ŠOGENOV

18. märtsil toimusid Kallavere keskkooli spordisaalis harrastuslikud võrkpallivõistlused «Maardu Ghetto Volley Cup 2018». 
Võistluste erilisus seisneb selles, et võistkonnad koosnevad klassikalise kuue asemel neljast inimesest. Selline uuendus muudab mängud 

dünaamilisemaks ja vaatemängulisemaks, tõmmates iga mängijat veelgi rohkem mängudesse kaasa.
Mängude tulemused

Kuni 18-aastaste mängijate kategooria:
1 koht – võistkond Servikütid (Maardu)
2 koht  – võistkond Kikased (Tallinn)
3 koht  – võistkond ELAI (Tallinn)

 Võistlused organiseeris Euroopa suurima tänavasporti ja -kultuuri propageeriva Läti organisatsiooni Ghetto Games Eesti filiaal. Võistlusi 
toetasid Maardu linnavalitsus ja Eesti Tänavaspordi Liit.

Täiskasvanute kategooria:
1 koht – võistkond Suvevolletajad (Tallinn)
3 koht – võistkond VK Haabersti I (Tallinn)
3 koht – võistkond VK Haabersti II (Tallinn)

TAEKWONDO EUROOPA 
KARIKAS ON MEIE OMA!

17.-18. märtsil toimusid Nymburki (Tšeh-
hi) spordikeskuses järjekordsed Taekwondo 
ITF Euroopa meistrivõistlused «Czech Open 
2018», kus võistles rohkem kui 500 osavõt-
jat 15 riigist. 

Võistlused olid võrdsustatud kõrgeima, 
A-klassi võistlustega, mis tähendab, et 
sportlased esinevad ühes divisjonis ilma 
taseme järgi jaotamiseta. Eesti Taekwondo 
Liit pani välja rekordilise sportlaste arvu-
ga võistkonna – 42, kelle hulgas esines 8 
sportlast Maardust.  

Võistkond näitas suurepärast ette-
valmistust, võites 12 kuld-, 6 hõbe- ja 15 
pronksmedalit ja tulles sel moel Euroo-
pa Meistrivõistluste parimaks võistkon-
naks. Esimest korda ajaloos tuli võistluste 
peatrofee – Euroopa karikas – meile! Teist 
ja kolmandat kohta jagasid vastavalt Tšeh-
hi tugevaim klubi «Sonkal»ja tugev võist-
kond Sloveeniast.  

Kõige rohkem kuldseid auhindu (5!) tõid 
võistkonna kassasse sportlased klubidest 
Katleri Taekwondo / Katleri Shogen Club, 
kes treenivad Kazbulat Šogenovi käe all. 

Nende seas kaks tšempionit Maardust: 
Danila Subatšus (kuld – sparring, va-
nemad juuniorid, -63 kg) ja Anastassia 
Boiko (kuld – sparring, vanemad kadetid, 
50+ kg ja pronks – tul, 1 geup). 

Samuti on klubi kassas Angelina Vlas-
sova hõbe (sparring, vanemad juuniorid, 
70+ kg) ja Erik Lavrovi hõbe tulis noore-
mate juunioride seas, 1 geup, mis on ilm-
selgelt kuldse helgiga. 

Finaalesinemisel demonstreeris Erik 
paremat tehnikat, kui tema oponent – 
Tšehhi meeskonna juhtiv juunior, kuid 
sellele vaatamata ei langenud kohtunike 
otsus meie kasuks. 

Debüütmedaliga – esialgu pronksist 
– tulis nooremate juunioride seas kuni 1 
geup tegi omale sellise tasemega võistlus-
tel nime Dajana Babenko, algaja sportla-
ne Maardust. Lõppkokkuvõttes on Maardu 
taekwondolastel 2 kuldset, 2 hõbedast ja 
2 pronksmedalit!

Klubi Katleri Shogen Club ja klubi juha-
taja Kazbulat Šogenov avaldavad tänu 
Maardu linnavalitsusele ja linnapeale Vla-
dimir Arhipovile isiklikult igakülgse toetu-
se eest!

Kutsume kõiki Maardu elanikke 25.-29. 
aprillil Tallinna Saku Suurhalli Euroopa 
meistrivõistlustele – tulge ja toetage meie 
sportlasi! 

Uurige klubi eluolu kohta lähemalt Face-
booki grupis https://www.facebook.com/
groups/ShogenClub/ 

ja liituge treeningutega Maardu gümnaa-
siumis! 

Tegelege spordiga, sõbrad! Tegelege 
taekwondoga ! 



MÄRTS 2018

20 MAARDU PANORAAM

 SPORT

KARINA VABSON
Meediaspetsialis 

Päris kevade alguses, kolmandal märtsil, 
toimus Maardu metsapargis kauaoodatud 
suusamaraton. Meie linnas on võistlused 
toimunud aastast aastasse, kuid lume 
puudumise tõttu on selles viimastel aastatel 
paus olnud. Seekord ilm alt ei vedanud 
ja suusarajale astus 53 tervisespordi 
harrastajat. Võistluste korraldaja ja Maardu 
linna spordijuhi Sergei Petrovi sõnul ei ole huvi 
suusaspordi vastu raugenud ja suusaspordi 
harrastajate hulk on võrreldes varasemate 
aastatega jäänud endisele tasemele.

Kolmandal märtsil astusid suusarajale 
võistlejad 12 vanusegrupist, kes proovisid 
jõudu kolmel distantsil: 1, 3 ja 5 km. 
Kõige esimesena jõudis finišijoonele Ilja 
Snitsarenko, kellel õnnestus kilomeeter 
läbida 5,08 minutiga. 3 km distantsi võitjaks 
tuli Marge Nõmm (12,48 min), 5 km distantsi 
võitis Dmitri Smirnov (18,22 min).

Suusavõistluste üksikasjalikumate 
tulemustega on võimalik tutvuda Maardu 
Linnavalitsuse kodulehel (otselink goo.gl/
hMY9TE).

MAARDU MEIST-
RIVÕISTLUSED 

SUUSATAMISES 
2018

KORTERITE REMONT. Kogenud ehitaja teostab 
siseviimistlus-, elektri- ja sanitaartehnika töid kvaliteetselt 
ja soodsalt.
www.armavit.ee.                                      Tel. 58382508.


